

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 210 DEI

N. 210 DEL 30 NOV. 2016

OGGETTO: "Impegno spesa per redibitoria per chiedere la sospensione dell'esecutività della Sentenza n. 1490/2015 della Corte di Appello di Palermo – Sezione Prima Civile, emessa nella causa civile iscritta al n. 1755/2012 del R.G. promossa da Gugliuzza Antonio contro l'Ente Parco delle Madonie, stante la pendenza del ricorso per Cassazione.

II DIRETTORE

Vista la determinazione del Presidente n. 04 del 13/03/2016

VISTO il D.A. n. 1489 del 9.11.1989, istitutivo dell'Ente Parco delle Madonie;

VISTA la L.R. 6 maggio 1981 n. 98 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Regolamento di organizzazione dell'Ente Parco delle Madonie di cui alla l.r. n.10 del 15/05/2000 - approvato con D.A. ARTA n. 102/GAb del 12/04/2005;

VISTO il vigente Statuto Regolamento dell'Ente;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 13/3/2009, modificato ed integrato con delibera consiliare n. 19 del 4/8/2009 riscontrata legittima ARTA prot. n. 6921 del 16/9/2009;

VISTA l'allegata proposta di determinazione predisposta dall'UOB n. 1;

VISTA la delibera di Presidente con i poteri del C.E.n. 26 del 11/08/2016 ad oggetto: "Bilancio di previsione 2016-2018. Approvazione Bilancio finanziario gestionale";

CONSIDERATO che il presente atto è indifferibile in quanto l'interruzione del contratto comporrebbe costi aggiuntivi e danno erariali per l'Ente

DETERMINA

X	Approvare l'allegata proposta di determinazione		
2)	Non approvare l'allegata proposta di determinazione per le seguenti motivazioni		
3)	Approvare l'allegata proposta di determinazione con le seguenti modifiche ed integrazioni		
	Il Directione		
	Il Directore (dott. Peppuccio Bonomo)		

Ente Parco delle Madonie

Corso Paolo Agliata, 16 – 90027 Petralia Sottana (PA) • Telefono: 0921 684011 – Fax: 0921 680478 • www.parcodellemadonie.it – parcodellemadonie@pec.it C.F. 95002760825







OGGETTO: "Impegno spesa per redibitoria per chiedere la sospensione dell'esecutività della Sentenza n. 1490/2015 della Corte di Appello di Palermo – Sezione Prima Civile, emessa nella causa civile iscritta al n. 1755/2012 del R.G. promossa da Gugliuzza Antonio contro l'Ente Parco delle Madonie, stante la pendenza del ricorso per Cassazione.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DELLA U.O.B.1

VISTA la sentenza n. 1490/2015 della Corte di Appello di Palermo – Sezione Prima Civile, emessa nella causa civile iscritta al n. 1755/2012 del R.G. promossa da Gugliuzza Antonio contro l'Ente Parco delle Madonie, l'Ente Parco delle Madonie veniva condannato "al pagamento in favore di Gugliuzza della somma di € 185.359,30, oltre rivalutazione e interessi come meglio specificato in motivazione, e con l'obbligo di scomputo della somma di euro 14.404,206 oltre interessi", oltre le spese legali;

VISTO che Gugliuzza Antonio, notificata la predetta sentenza impugnata, munita di formula esecutiva, ha successivamente notificato, in data 18/11/2016, l'atto di precetto con il quale intimava l'Ente Parco delle Madonie di pagare in suo favore entro 10 giorni dalla notifica la somma complessiva di € 729.302,65 oltre interessi dal dovuto al soddisfo, spese di registrazione sentenza, di notifica e successive occorrende. Con espresso avvertimento che, in mancanza di pagamento entro il sopra assegnato termine, si procederà ad esecuzione forzata nei modi e termini di legge;

VISTA la deliberazione del Presidente adottata per via d'urgenza, n. 50 del 30/11/2016 con la quale l'Avv. Giuiseppe Muffoletto veniva incaricato di rappresentare l'Ente Parco delle Madonie nella redibitoria per chiedere la sospensione dell'esecutività della Sentenza n. 1490/2015 della Corte di Appello di Palermo – Sezione Prima Civile, emessa nella causa civile iscritta al n. 1755/2012 del R.G. promossa da Gugliuzza Antonio contro l'Ente Parco delle Madonie, stante la pendenza del ricorso per Cassazione.

CONSIDERATO che con la predetta deliberazione del Presidente n. 50 del 30/11/2016 è stata demandata al Direttore l'adozione di tutti gli atti e provvedimenti connessi e consequenziali;

RITENUTO di dover approvare il disciplinare di incarico professionale con previsione di spesa per un totale di € 1.515,00 quale compenso concordato ai sensi della L.4/8/2006 n. 248, omnicomprensive, a titolo di remunerazione per le prestazioni professionali rese, sul Cap.010231 denominato "Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori" del Bilancio dell'Ente Parco delle Madonie per il corrente esercizio;

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato Si sottopone all'approvazione del Direttore La seguente proposta di determinazione

PRENDERE ATTO della deliberazione del Presidente n. 50 del 30/11/2016, con la quale è stato nominato l'Avv. Giuseppe Muffoletto, già difensore dell'Ente Parco delle Madonie per continuità con i precedenti giudizi;

APPROVARE lo schema del relativo disciplinare di incarico professionale, allegato alla presente determina sub "A";

IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.515,00, quale compenso concordato ai sensi della L.4/8/2006 n.248, omnicomprensive, a titolo di remunerazione per le prestazioni professionali rese, sul Cap.010231 denominato "Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori" che presenta la necessaria disponibilità finanziaria;

DARE ATTO che si procederà alla liquidazione del compenso dovuto all'Avv. Giuseppe Muffoletto con studio legale in via Gen. Prestisimone, 21/A, Cefalù, incaricato con la sopra citata delibera del Presidente n. 50 del 30/11/2016, dietro presentazione di regolare fattura, con le modalità ivi indicate;

DARE ATTO che il presente incarico ai sensi del punto 4.3 della Determina dell'A.P.V. Contratti pubblici n. 4 del 7/7/2011 è circoscritto al patrocinio legale ed è pertanto limitato alla sola difesa giudiziale dell'Ente Parco Madonie.

(Avv Maria A

IMP. 236/2016 of

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo on-line sul sito web dell'Ente www.parcodellemadonie.it il e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi.		
Avverso la stessa non sono stati prodotti osservazioni o reclami.		
Petralia Sottana, li	_	
Il Responsabile	Il Direttore	
	(Dott. Peppuccio Bonomo)	